
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-54845/
22.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Μεταφράστριας με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο 
Νοβοροσσίσκ.

2 Μετονομασία Γυμνασίου Παλαιοχωρίου.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 14/2024 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-
ντρικής με θέμα «Έκδοση απόφασης μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας για την εκτέλεση 
προγραμματισμένων εργασιών στην Επαρχιακή 
Οδο 2’: Τμήμα από συμβολή του Δ.Δ. Κωστοχω-
ρίου με Δημοτική οδό έως Δ.Δ. Κάτω Βερμίου στα 
πλαίσια του έργου: “Υπογειοποίηση δικτύου μέ-
σης τάσης για τη βελτίωση συνθηκών λειτουργίας 
και εκμετάλλευσης”, Κύριος Έργου: ΔΕΔΔΗΕ.».

4 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-
νίας έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Π10ΜΕΤ-5069 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-54845/

22.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 

προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-

πιου προσωπικού σε θέση Μεταφράστριας με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-

νου Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος 

στο Νοβοροσσίσκ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2392

25095



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25096 Τεύχος B’ 2392/22.04.2024

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023» (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2.511/31.05.2005 
έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-54845/22.12.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση και την από 11.11.2022 σύμβαση 
εργασίας διετούς ισχύος (11.11.2022 - 10.11.2024).

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος 
στο Νοβαροσσίσκ για την αναπροσαρμογή της αντιμισθί-
ας της Μεταφράστριας της Αρχής (ΑΣ 1066/18.10.2022).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας αποφά-
σεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 9.949,51 ευρώ, 
περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 8.136,00 ευρώ 
για αντιμισθία από φορέα 1009-401 ΚΑΕ2130103001 και 
ποσού 1.813,51 ευρώ για ασφαλιστικές εισφορές από 
φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/
18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ) καθώς 
και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/
18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1).

7. Την υπ’ αρ. 11549/26.02.2024 εισήγηση του ΣΤ - 
Β’ Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-54845/

22.12.2022 κοινή υπουργική απόφαση και καθορίζουμε 
το ύψος αντιμισθίας της Τατιάνας ΓΚΡΟΜΟΒΑ-ΚΟΡΠΑΝ 
του Γιούρι Ποπόβ, Μεταφράστριας με σύμβαση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Γενικό 
Προξενείο της Ελλάδος στο Νοβοροσσίσκ, στο ποσό 
των 678 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Απριλίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη Η Υπηρεσιακή
της Γενικής Διεύθυνσης Γραμματέας
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου
και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΑΡΜΑΓΟΥ    ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

 Αριθμ. 38352/Δ2 (2)
Μετονομασία Γυμνασίου Παλαιοχωρίου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ.  15 του άρθρου  59 του ν.  3966/2011 
«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχο-
λείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7) Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25097Τεύχος B’ 2392/22.04.2024

8) Την υπ’ αρ. 6081/26-03-2024 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας.

9) Το υπ’ αρ. 1914/20-03-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής.

10) Την υπ’ αρ. 31/2024 (ΑΔΑ: ΨΖΔ0ΩΨ2-91Υ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αριστοτέλη.

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις 
δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.1/Γ/160/31571/Β1/28-03-2024 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης
Κεντρικής Μακεδονίας

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης Χαλκιδικής

Το Γυμνάσιο Παλαιοχωρίου (4916010) σε Γυμνάσιο 
Παλαιοχωρίου - «Άγιος Αθανάσιος ο Αθωνίτης»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 50095 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 14/2024 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρι-

κής με θέμα «Έκδοση απόφασης μέτρων ρύθ-

μισης οδικής κυκλοφορίας για την εκτέλεση 

προγραμματισμένων εργασιών στην Επαρχιακή 

Οδο 2’: Τμήμα από συμβολή του Δ.Δ. Κωστοχω-

ρίου με Δημοτική οδό έως Δ.Δ. Κάτω Βερμίου στα 

πλαίσια του έργου: “Υπογειοποίηση δικτύου μέ-

σης τάσης για τη βελτίωση συνθηκών λειτουργί-

ας και εκμετάλλευσης”, Κύριος Έργου: ΔΕΔΔΗΕ.». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) (ν. 2696/ 

1999, Α’ 57) και ιδιαίτερα το άρθρο 52 αυτού.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τα β.δ. του 1956 (Α’ 47) περί καθορισμού των επαρχι-
ακών οδών, σύφμωνα με τις διατάξεις του ν. 3155/1955.

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύ-
ων περί των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων.

7. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Σύστα-
ση και εκλογή μελών των Επιτροπών του Περιφερειακού 
Συμβουλίου του άρθρου 164 του ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ), σύμ-
φωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής ΠΚΜ 
μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων στα θέματα που 
εισηγείται η Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι Υποδ/
νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ».

13. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

14. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

15. Την υπ’  αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας  - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25098 Τεύχος B’ 2392/22.04.2024

ματέα” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ).

16. Το υπ’ αρ. 176208(185)/21-3-2024 έγγραφο του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου/Ε.ΠΟΙ.ΖΩ/Π.Κ.Μ με το οποίο δι-
αβιβάζεται στην υπηρεσία  η υπ’ αρ. 14/21-3-2024 (ΑΔΑ: 
9ΑΒ37ΛΛ-ΔΨΝ) απόφαση του θέματος με τη μελέτη που 
τη συνοδεύει όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε και 
εγκρίθηκε από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ημαθίας ΠΚΜ, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 52 
και της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το 
παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία 
στις 22/3/2024 με Αρ. Πρ. 40712.

17. Το υπ’ αρ. 44139/29-3-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία η απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος ελεγμένη ως 
προς τη διαδικασία έκδοσής της. Το παραπάνω έγγραφο 
πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 1/4/2024 με αρ. πρ. 
40140.

18. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την κυκλοφοριακή 
μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος οι κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις του θέματος δεν επηρεάζουν τη 
λειτουργία των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

20. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υποβληθείσα κυ-
κλοφοριακή μελέτη οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμένου, με την εφαρ-
μογή τους, να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια 
οι εργασίες του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 14/21-3-2024 (ΑΔΑ: 9ΑΒ37ΛΛ-
ΔΨΝ) απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Έκδοση 
απόφασης μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας για 
την εκτέλεση προγραμματισμένων εργασιών στην Επαρ-
χιακή Οδο 2’: Τμήμα από συμβολή του Δ.Δ. Κωστοχωρίου 
με Δημοτική οδό έως Δ.Δ. Κάτω Βερμίου στα πλαίσια 
του έργου: “Υπογειοποίηση δικτύου μέσης τάσης για τη 
βελτίωση συνθηκών λειτουργίας και εκμετάλλευσης” 
Κύριος Έργου: ΔΕΔΔΗΕ.».

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας αφορούν 
στην εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κυκλοφορίας 
των οχημάτων κατά την ημερήσια λειτουργία του εργο-
ταξίου σε 17 διαδοχικές φάσεις στο τμήμα της Επαρχια-
κής οδού 2 με Σημείο συντ/νες Αρχής (x: 335951.0153, 
ψ:  4490447.7679) και τέλους (x:  333012.6492, 
ψ: 4490597.8733) που θα εφαρμόζονται αποκλειστικά 
κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας του εργο-
ταξίου ανά φάση εργασιών. Με το πέρας της ημερήσιας 
λειτουργίας του εργοταξίου, θα εφαρμόζεται στένωση 
του οδοστρώματος σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 
Α.Δ.Σ του θέματος και τη κυκλοφοριακή μελέτη που στη 
συνοδεύει με όρους ασφάλειας κατ’ εφαρμογή της 8ης σχ.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσας υπάρχει στην απόφαση Δ.Σ του θέματος 
και στη κυκλοφοριακή μελέτη που συνοδεύει (17ο σχ.), 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσας.

Η διάρκεια ισχύος των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
παρούσας θα ισχύουν για τον χρόνο περαίωσης των ερ-
γασιών σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην Α.Δ.Σ του 
θέματος. Η έναρξη τους ορίζονται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
και την έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων 
φορέων (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική 
Υπηρεσία, Δήμος κ.λπ.).

Μετά το πέρας ισχύος της παρούσας η σήμανση θα 
αποσυρθεί και η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυ-
κλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης 
ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ και των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από τη 
σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορι-
ακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συ-
νοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος. Αρμόδιος 
φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσας, την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή του τυ-
πικού σχεδίου 3.1.4 και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χα-
ρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου (8ο σχ.).

5. Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων κάθε νέας φάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί 
οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης φάσης. 
Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια την 
εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

6. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευσή τους.

7. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα 
πρέπει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγρα-
φές.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25099Τεύχος B’ 2392/22.04.2024

8. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

10. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

11. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

12. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

13. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του θέματος.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 10 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 31741 (4)
Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσι-

ονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 508) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου από τα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και τον Ορισμό του Διονύσιου Παναγιωτόπουλου ως ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2024), Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί συνολική δαπάνη μέχρι 28.544,00 € η οποία θα βαρύνει 
τον Α.Λ.Ε. 2120201001

6. Τις πιο κάτω αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσό:

Αριθμ. Απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

29705/05-04-2024 6ΩΘ0ΟΡ1Φ-Υ10 6.090,00 Διεύθυνση Οικονομικού

30928/10-04-2024 6ΡΤΤΟΡ1Φ-92Κ 1.020,00 Διεύθυνση Οικονομικού

30934/10-04-2024 ΨΚΓ1ΟΡ1Φ-ΕΗΖ 3.059,00 Διεύθυνση Οικονομικού

29708/05-04-2024 ΨΔΞΧΟΡ1Φ-6ΡΗ 18.375,00 Διεύθυνση Οικονομικού

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 30 υπαλλήλων που υπηρετούν στα Τμήματα Δημόσιας 

περιουσίας, Οικονομικής Διαχείρισης, Προμηθειών Διαχείρισης Υλικού και Κρατικών Οχημάτων, Τμήματος Εκκαθά-
ρισης Αποδοχών και Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσιονομικών Αναφορών και Πληρωμών της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ.Ε. και Ιονίου και μέχρι 4.800 ώρες συνολικά, για χρονικό 
περιθώριο Μάιος Ιούνιος, Β’ εξάμηνο έτους 2024 λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25100 Τεύχος B’ 2392/22.04.2024

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας και 
Γ.Δ.Ο.Υ., καθίσταται αποκλειστικά υπεύθυνος για τις αρ-
μοδιότητες που αφορούν στην δημοσιονομική διαχείρι-
ση του φορέα. Ειδικότερα, το Γραφείο του Γ.Δ.Ο.Υ. και η 
Διεύθυνση Οικονομικού, η οποία υπάγεται στην Γενική 
Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας, έχει επιφορτιστεί 
το βάρος για την άσκηση των αρμοδιοτήτων εκκαθάρι-
σης. Η δημοσιονομική διαχείριση του Φορέα γίνεται στη 
βάση της πιστής και απόλυτης εφαρμογής των δημοσι-
ονομικών αρχών, με βασική αρχή τη μη συσσώρευση 
ληξιπρόθεσμων οφειλών του φορέα.

Οι εποχικές, επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες τις 
οποίες καλούμαστε να αντιμετωπίσουμε αφορούν στην 
ομαλοποίηση της ροής των πληρωμών των λειτουρ-
γικών δαπανών. Oι απόλυτα δεσμευτικές προθεσμίες 
που θέτουν οι αυστηρές δημοσιονομικές διατάξεις, ο 
μεγάλος όγκος εργασιών που παραμένει σε εκκρεμό-
τητα υπό τη πίεση της πιστής εφαρμογής της βασικής 
αρχής της μη συσσώρευσης ληξιπρόθεσμων οφειλών 
στοιχειοθετούν επαρκώς την εποχικότητα και το κατε-
πείγον της υπηρεσιακής ανάγκης την οποία καλούμαστε 
να αντιμετωπίσουμε.

Στη παρούσα φάση, τα πιο σημαντικά προβλήματα της 
Διεύθυνσης Οικονομικού θα μπορούσαμε να τα προσ-
διορίσουμε στην μεγάλη λόγω γεωγραφικής έκτασης 
αναγκών γεγονός που καθιστά προβληματική την εξα-
σφάλιση των προμηθειών για τη υποστήριξη και συνέ-
χιση της λειτουργίας του Φορέα (κυρίως σε καύσιμα και 
λοιπών αναλώσιμων υλικών βασικών για την αξιοπρεπή 
λειτουργία των υπηρεσιών).

Τα πολλαπλά αντικείμενα των τμημάτων της Διεύθυν-
ση Οικονομικού μερικά από τα οποία αναφέρονται στην 
κατάρτιση και παρακολούθηση εκτέλεσης του προγράμ-
ματος προμηθειών, την συγκέντρωση των αιτημάτων 
αναγκών προμήθειας ειδών για τις υπηρεσίες της Α.Δ. 
και κατάρτιση διακηρύξεων, διαγωνισμών (Πρόχειρων - 
Δημόσιων - Διεθνών), την λήψη προσφορών κ.λπ. και 
την σύνταξη όλων των σχετικών εγγράφων που τα συ-
νοδεύουν.

Επίσης κατάρτιση συμβάσεων για τις προμήθειες της 
Α.Δ., η τήρηση και παρακολούθηση αυτών, των εγγυη-
τικών επιστολών και κάθε απαιτούμενου παραστατικού 
εγγράφου. Η Παρακολούθηση της εκτέλεσης κάθε πα-
ραγγελίας και της παραλαβής των παραγγελθέντων ει-

δών, η φροντίδα για τη σύσταση και υποστήριξη της λει-
τουργίας Επιτροπών που συστήνονται για τη διενέργεια 
διαγωνισμών, τη λήψη και αξιολόγηση των προσφορών, 
την παραλαβή των παραγγελθέντων ειδών (ποσοτική/
ποιοτική/εν λειτουργία παραλαβή/οριστική παραλαβή).

Ακόμη η φροντίδα για την τήρηση των διαδικασιών 
χαρακτηρισμού υλικών/εξοπλισμού ως αχρήστων υλι-
κών ή που πλεονάζουν και τήρηση των διαδικασιών κα-
ταστροφής, απομάκρυνσης ή εκποίησης των υλικών 
αυτών. Επίσης τα θέματα της έγκρισης και εγκατάστα-
σης τηλεφωνικών συνδέσεων στις υπηρεσίες της Α.Δ. 
η στέγαση/μεταστέγαση των υπηρεσιών της Α.Δ. και 
η εξασφάλιση των υποδομών για την λειτουργία τους.

Tμήμα Δημόσιας Περιουσίας - Έκδοση Αποφάσεων 
ανασυγκρότησης και ορισμού μελών όλων των επιτρο-
πών που διέπουν Δημόσια Κτήματα, αιγιαλούς παραλίες 
κ.λπ., για τους 12 νομούς χωρικής αρμοδιότητας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι., λόγω παρέλευσης της 
διετίας ισχύος τους. Έκδοση Διαπιστωτικών Πράξεων 
για τον ορισμό Π.Ο.Α(Προκαταρκτικής Οριογραμμής 
Αιγιαλού).

-Αποφάσεις Οριστικοποίησης Προκαταρκτικής Γραμ-
μής αιγιαλού - έκδοση Αποφάσεων καθορισμού οριο-
γραμμής αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

- Έκδοση αποφάσεων παραχώρησης τμημάτων αιγι-
αλού και παραλίας.

-Διαγραφές Δημοσίων Κτημάτων από το Βιβλίο Κατα-
χώρησης αυτών στο αρμόδιο Υποθηκοφυλακείο - Προ-
σκύρωση Δημοσίων Κτημάτων - Αποφάσεις Ορισμούς 
Τελωνειακού Ταμία και τροποποιήσεις.

-Αλληλογραφία με τις Κτηματικές των 12 νομών.
Η έκδοση των φορολογικών βεβαιώσεων έτους 2023, 

οι νέες κρατήσεις επί των μισθών, η εφαρμογή των νέων 
Μ.Κ. σύμφωνα με το ν. 5045/2023 περί ενίσχυσης του 
εισοδήματος, η συμπλήρωση των ΔΑΥΚ των υπαλλήλων 
προς σύνταξη και των ΑΔΚΥ για τους νεοδιόριστους και 
μεταταχθέντες υπαλλήλους, είναι μερικά από τα επείγο-
ντα θέματα που απαιτούν άμεση λύση για την εφαρμογή 
τους.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των ανωτέρω 
Υπηρεσιών και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδο-
σης της σχετικής απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, 
έχει ως εξής:

- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΑΙΟΣ - ΙΟΥΝΙΟΣ ΕΤΟΥΣ 2024

Κλάδος υπηρετούντων 
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία

Ώρες απασχόλησης
(ΜΑΪΟΣ - ΙΟΥΝΙΟΣ 2024)

Για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία

μέχρι 22η ώρα

Κόστος
ανά κατηγορία

ΠΕ 14 560 3.623,00

ΤΕ 8 320 1.894,00

ΔΕ 8 320 1.592,00

ΣΥΝΟΛΑ 30 1440 7.109,00

- Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25101Τεύχος B’ 2392/22.04.2024

-  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β’ εξάμηνο ΕΤΟΥΣ 2024

Κλάδος υπηρετούντων 
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία

Ώρες απασχόλησης
(Β’ εξάμηνο 2024)

Για υπερωριακή απογευματινή
εργασία μέχρι 22η ώρα

Εξαμηνιαίο κόστος
ανά κατηγορία

ΠΕ 14 1.680 10.932,00

ΤΕ 8 960 5.705,00

ΔΕ 8 960 4.796,00

ΣΥΝΟΛΑ 30 3.600 21.433,00
- Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 12 Απριλίου 2024

 Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 115209 (5)
Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-

νίας έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α’ 224).

3. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας 
έτους 2024.

4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
7. Την υπ’ αρ. 123877/2005 (Β’ 775) απόφαση Υπουρ-

γών Οικονομίας και Οικονομικών-Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με την οποία ορίζεται ότι η διάρκεια των 
εργασιών Δακοκτονίας ορίζεται από 1ης Μαρτίου μέχρι 
31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
9. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154) σύμφωνα 

με το οποίο οι υπάλληλοι που ασχολούνται με το πρό-
γραμμα Δακοκτονίας υποχρεούνται να παρέχουν τις 
υπηρεσίες τους και πέραν του κανονικού ωραρίου, ή τις 
Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον τούτο επιβάλλεται 
από υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Την υπ’ αρ. 144769/14-7-2017 (Β’ 2627) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις 
Κυριακές, και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που 
εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου για το έτος 2017 και εφεξής.

11. Το υπ’ αρ. 9898/15-09-2023 έγγραφο του ΥΠΑΑΤ 
για την έναρξη προγράμματος δακοκτονίας έτους 2024.

12. Την υπ’ αρ. 38700/07-02-2024 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη της Π.Ε. Κορινθίας περί ορισμού υπευθύνων 
προγράμματος δακοκτονίας 2024.

13. Την υπ’ αρ. 447/07-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΩ057Λ1-Ε3Τ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου περί ψήφισης του Π/Υ οικονομικού 
έτους 2024 προγράμματος δακοκτονίας της Π.Ε. Κοριν-
θίας.

14. Τις εγκεκριμένες πιστώσεις ύψους 7.000,00  € 
(ΑΔΑ: 6ΑΤΜ7Λ1-Π10) στον Ε.Φ.ΚΑΕ 02.295.0511.0001, 
και 6.337,43  € (ΑΔΑ: 6ΝΗΒ7Λ1-ΕΥΣ) στον Ε.Φ.ΚΑΕ 
02.295.0512.0001 της Περιφερειακής. Ενότητας Κορινθίας.

15. Την υπ’ αρ. 89135/21-03-2024 (Β’ 2018) απόφαση 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “με εντολή 
περιφερειάρχη” στον Εκτελεστικό Γραμματέα, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
για το παρακάτω προσωπικό:

α) Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας: Απογευματινές (60) 
εξήντα ώρες για το β’ εξάμηνο έτους 2024. Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες και αργίες: (32) τριάντα δύο ώρες για το β’ εξά-
μηνο του έτους 2024.

β) Για τους Επόπτες δακοκτονίας: Απογευματινές (60) 
εξήντα ώρες για το β’ εξάμηνο του έτους 2024. Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες και αργίες: (32) τριάντα δύο ώρες για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2024.

γ) Για τον Λογιστή - αποθηκάριο δακοκτονίας: Απο-
γευματινές (60) εξήντα ώρες για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2024. Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες: (32) τρι-
άντα δύο ώρες για το β’ εξάμηνο του έτους 2024.

δ) Για τον Γραμματέα δακοκτονίας: Απογευματινές (40) 
σαράντα ώρες για το β’ εξάμηνο του έτους 2024. Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες και αργίες: (32) τριάντα δύο ώρες για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2024.

ε) Για τους Τομεάρχες δακοκτονίας (Μόνιμοι και 
Ι.Δ.Ο.Χ.): Απογευματινές: (60) εξήντα ώρες για το β’ εξά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25102 Τεύχος B’ 2392/22.04.2024

μηνο του έτους 2024. Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες: 
(32) τριάντα δύο ώρες για το β’ εξάμηνο του έτους 2024.

2. Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας θα καθορίζονται οι μήνες της ως άνω 
υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και ο αριθμός των 
ωρών κατά μήνα για τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις 
ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του έτους 2024 απόφαση [3029/
10-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ4ΔΣΙ6ΜΤΛ6-ΝΝΣ) του Υπουργείου 
Εσωτερικών για το πρόγραμμα Δακοκτονίας, που έχουν 

αναπτυχθεί στον προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου στον φορέα 2295 και συγκεκριμένα από 
τους ΚΑΕ 0511, ΚΑΕ 0512 (Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κόρινθος, 12 Απριλίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023922204240008*


		2024-04-22T22:17:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




